900110212_32625034

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115225, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

город Москва

08 июля 2022 г.      Дело №А40-120504/2022-6-895

Арбитражный суд г. Москвы в составе:

Судьи Коршиковой Е.В.

при ведении протокола судебного заседания секретарем Савченковой К.С.,

рассмотрев в предварительном судебном заседании дело по исковому заявлению

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦВЕТНОЙ ЦЕНТРАЛ

МАРКЕТ" (127051, РОССИЯ, Г. МОСКВА, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТВЕРСКОЙ

ВН.ТЕР.Г., ЦВЕТНОЙ Б-Р, Д. 15, СТР. 1, ЭТАЖ 6, ПОМЕЩ. 3, ОГРН: 1087746995930, Дата

присвоения ОГРН: 19.08.2008, ИНН: 7704697510)

к ответчику: ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АДИДАС"

(121614, ГОРОД МОСКВА, КРЫЛАТСКАЯ УЛИЦА, ДОМ 15, ОГРН: 1027700105993, Дата

присвоения ОГРН: 07.08.2002, ИНН: 7714037390)

о взыскании штрафа в размере 72 698 748 руб. 73 коп.

при участии:

от истца – не явился, извещен

от ответчика – не явился, извещен

УСТАНОВИЛ:

ООО "ЦВЕТНОЙ ЦЕНТРАЛ МАРКЕТ" обратилось в Арбитражный суд г. Москвы с

исковым заявлением к ООО "АДИДАС"  о взыскании штрафа в размере 72 698 748 руб. 73

коп. в связи с неисполнением обязательств по договорам субаренды № 127/2013-Y-3, №

28/12/2016-REEBOK, а  также № 589-2017- Adidas Women’s Studio.

Предварительное судебное заседание, в порядке ст. 136 АПК РФ, проводилось в

отсутствие представителей сторон, участвующих в деле, извещенных надлежащим образом о

времени и месте проведения судебного заседания.

В материалы дела от истца поступило ходатайство об отказе от иска.

В соответствии с частью 2 статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации истец вправе при рассмотрении дела в арбитражном суде любой

инстанции до принятия судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела в суде

соответствующей инстанции, отказаться от иска полностью или частично.

Согласно пункту 4 части 1 статьи 150 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд прекращает производство по делу, если установит,

что истец отказался от иска и отказ принят арбитражным судом.

Рассмотрев заявление ООО "ЦВЕТНОЙ ЦЕНТРАЛ МАРКЕТ" (отказ от иска

подписан представителем по доверенности Ковалёвой А. М.), арбитражный суд считает его

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=99960;fld=134;dst=100284
consultantplus://offline/ref=0BD7E7C11540B648227D585ECB1E223FD58CB90939A13E43DD3D206B63174B6FDE378736A693807BD766CF8D43BF575307E58AD044F17B01H65FL

подлежащим принятию, поскольку он не нарушает права других лиц, а также соответствует

нормам действующего законодательства Российской Федерации.

Руководствуясь ст.ст. п.4 ч.1 ст.150, 184,185,187-188 АПК РФ,  суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Принять отказ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ЦВЕТНОЙ ЦЕНТРАЛ МАРКЕТ" (ОГРН: 1087746995930, ИНН: ИНН: 7704697510) от

исковых требований.

Производство по делу №А40-120504/2022-6-895 прекратить.

Определение может быть обжаловано в течение месяца в Девятый арбитражный

апелляционный суд.

Судья                  Е.В. Коршикова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 29.12.2021 4:53:17
Кому выдана Коршикова Елена Викторовна